
Composición de la Cartera de Inversión al 04 de diciembre de 2025.

NTECT
Categoria: Corto Plazo

Calificación: AAAf/S1(mex)

Fondo Banorte 4, S.A. de C.V. Fondo de Inversión en Instrumentos de Deuda

T. VALOR EMISORA VALOR RAZONABLE
TOTALSERIE CALIF/BURS %

PARTICIPACIÓN

EFECTIVO Y EQUIVALENTES DE EFECTIVO
$4,330,301,753Chequera en Pesos 2.91 %

CHM 040072 2.91 %$4,330,301,753N/A6927986
2.91 %EFECTIVO Y EQUIVALENTES DE 

EFECTIVO
$4,330,301,753TOTAL DE

INVERSIONES EN INSTRUMENTOS  FINANCIEROS
INSTRUMENTOS FINANCIEROS NEGOCIABLES
Deuda Gubernamental

$37,087,605,807Bonos de Desarrollo del Gobierno Federal  LF 24.94 %

LF BONDESF 2.27 %$3,380,565,216AAA(mex)261231
LF BONDESF 2.23 %$3,323,317,709AAA(mex)261001
LF BONDESF 1.89 %$2,816,573,281AAA(mex)260423
LF BONDESF 1.82 %$2,707,359,984AAA(mex)260604
LF BONDESF 1.81 %$2,695,473,185AAA(mex)270520
LF BONDESF 1.67 %$2,480,148,354AAA(mex)260226
LF BONDESF 1.40 %$2,083,856,628AAA(mex)261203
LF BONDESF 1.23 %$1,826,957,363AAA(mex)270617
LF BONDESF 1.14 %$1,694,419,519AAA(mex)270923
LF BONDESF 1.04 %$1,549,080,654AAA(mex)270318
LF BONDESF 1.03 %$1,532,823,967AAA(mex)270819
LF BONDESF 1.01 %$1,508,643,174AAA(mex)270225
LF BONDESF 0.88 %$1,303,888,079AAA(mex)260115
LF BONDESF 0.57 %$849,657,374AAA(mex)261008
LF BONDESF 0.54 %$797,552,200AAA(mex)271202
LF BONDESF 0.51 %$753,628,371AAA(mex)260108
LF BONDESF 0.47 %$696,988,628AAA(mex)280615
LF BONDESF 0.40 %$601,265,892AAA(mex)270114
LF BONDESF 0.40 %$597,863,016AAA(mex)280224
LF BONDESF 0.39 %$586,327,294AAA(mex)261022
LF BONDESF 0.37 %$549,312,280AAA(mex)270930
LF BONDESF 0.34 %$501,519,935AAA(mex)251218
LF BONDESF 0.23 %$348,741,750AAA(mex)280323
LF BONDESF 0.20 %$299,967,981AAA(mex)260521
LF BONDESF 0.20 %$299,724,390AAA(mex)270805
LF BONDESF 0.20 %$299,459,898AAA(mex)290719
LF BONDESF 0.17 %$251,006,433AAA(mex)260723
LF BONDESF 0.12 %$172,709,360AAA(mex)280127
LF BONDESF 0.07 %$104,416,773AAA(mex)290125
LF BONDESF 0.07 %$99,642,740AAA(mex)280928
LF BONDESF 0.04 %$66,764,935AAA(mex)271014
LF BONDESF 0.04 %$59,582,047AAA(mex)291004
LF BONDESF 0.03 %$49,960,888AAA(mex)270128
LF BONDESF 0.03 %$49,485,745AAA(mex)340323
LF BONDESF 0.03 %$44,565,663AAA(mex)310320
LF BONDESF 0.03 %$40,060,707AAA(mex)300725
LF BONDESF 0.03 %$39,554,550AAA(mex)320415
LF BONDESF 0.02 %$24,739,844AAA(mex)321021

$2,688,242,002Bonos de Desarrollo del Gobierno Federal  LG 1.81 %
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T. VALOR EMISORA VALOR RAZONABLE
TOTALSERIE CALIF/BURS %

PARTICIPACIÓN

LG BONDESG 0.38 %$560,799,534AAA(mex)260319
LG BONDESG 0.37 %$550,142,285AAA(mex)270218
LG BONDESG 0.30 %$449,250,854AAA(mex)281019
LG BONDESG 0.27 %$399,892,560AAA(mex)260716
LG BONDESG 0.17 %$250,352,360AAA(mex)270506
LG BONDESG 0.12 %$178,908,282AAA(mex)300314
LG BONDESG 0.07 %$99,820,757AAA(mex)280316
LG BONDESG 0.07 %$99,715,690AAA(mex)290726
LG BONDESG 0.07 %$99,359,680AAA(mex)310724

$3,986,937,172Bonos de Protección al Ahorro (Pago Mensual) 2.68 %

IM BPAG28 0.58 %$862,315,068AAA(mex)260507
IM BPAG28 0.54 %$799,279,800AAA(mex)270805
IM BPAG28 0.49 %$730,826,898AAA(mex)260806
IM BPAG28 0.34 %$500,373,740AAA(mex)280203
IM BPAG28 0.33 %$492,587,635AAA(mex)270204
IM BPAG28 0.24 %$351,512,480AAA(mex)260205
IM BPAG28 0.13 %$200,185,056AAA(mex)270506
IM BPAG28 0.03 %$49,856,495AAA(mex)271104

$2,193,963,290Bonos de Protección al Ahorro (Pago Semestral) 1.48 %

IS BPA182 0.37 %$554,070,941AAA(mex)280412
IS BPA182 0.36 %$533,944,976AAA(mex)300328
IS BPA182 0.21 %$306,208,134AAA(mex)290322
IS BPA182 0.20 %$303,622,356AAA(mex)270401
IS BPA182 0.20 %$295,368,401AAA(mex)260219
IS BPA182 0.13 %$200,748,482AAA(mex)301010

$5,242,643,487Bonos de Protección al Ahorro (Pago Trimestral) 3.52 %

IQ BPAG91 0.85 %$1,271,274,521AAA(mex)280511
IQ BPAG91 0.81 %$1,198,775,430AAA(mex)270107
IQ BPAG91 0.44 %$660,856,963AAA(mex)270909
IQ BPAG91 0.44 %$653,326,960AAA(mex)270506
IQ BPAG91 0.40 %$588,471,364AAA(mex)280907
IQ BPAG91 0.28 %$415,868,002AAA(mex)251231
IQ BPAG91 0.27 %$403,770,260AAA(mex)280106
IQ BPAG91 0.03 %$50,299,987AAA(mex)290111

Total  $51,199,391,758Deuda Gubernamental 34.42 %
Deuda Bancaria

$2,670,343,849Certificados Bursátiles Bancarios 1.80 %

94 BBVAMX 0.15 %$220,093,632AAA (mex)23-2
94 BSMX 0.13 %$200,596,628AAA (mex)25
94 HSBC 0.12 %$184,449,239AAA (mex)24
94 BBVAMX 0.11 %$165,345,827AAA (mex)25
94 BBVAMX 0.10 %$154,203,618AAA (mex)24-3
94 BBVAMX 0.10 %$150,440,850AAA (mex)25-3
94 BBVAMX 0.10 %$150,386,286AAA (mex)23V
94 BANORTE 0.10 %$150,041,312mxAAA23-4
94 SCOTIAB 0.08 %$120,740,826AAA (mex)23
94 SCOTIAB 0.08 %$120,156,498AAA (mex)24
94 BSMX 0.07 %$100,646,736AAA (mex)23
94 SCOTIAB 0.07 %$100,498,362AAA (mex)24V
94 CITIMX 0.07 %$100,472,413mxAAA25
94 BSMX 0.07 %$100,432,413AAA (mex)22
94 SCOTIAB 0.07 %$100,419,132AAA (mex)25
94 BSMX 0.07 %$100,386,698AAA (mex)23-3
94 BINBUR 0.07 %$100,298,314mxAAA24
94 BBVAMX 0.07 %$100,295,737AAA (mex)24
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T. VALOR EMISORA VALOR RAZONABLE
TOTALSERIE CALIF/BURS %

PARTICIPACIÓN

94 BANORTE 0.07 %$100,275,533AAA (mex)24X
94 BACTIN 0.07 %$100,112,436AA (mex)22
94 BANORTE 0.03 %$50,051,359Aaa.mx23-3

$2,233,226,777Certificados Bursátiles de Banca de Desarrollo 1.50 %

CD BANOB 0.15 %$225,471,186AAA (mex)25
CD BANOB 0.13 %$200,740,030AAA (mex)24
CD NAFR 0.13 %$200,681,810AAA (mex)25X
CD BACMEXT 0.13 %$200,627,386AAA (mex)23X
CD BACMEXT 0.10 %$150,829,058AAA (mex)25
CD BACMEXT 0.10 %$150,749,190AAA (mex)23-3X
CD BACMEXT 0.10 %$150,713,396AAA (mex)25X
CD NAFR 0.10 %$150,573,162AAA (mex)24S
CD NAFR 0.10 %$150,504,305AAA (mex)23-3S
CD BACMEXT 0.08 %$120,520,067AAA (mex)24X
CD NAFR 0.08 %$120,297,036AAA (mex)23S
CD BANOB 0.07 %$100,648,593AAA (mex)23-4
CD BACMEXT 0.07 %$100,156,318AAA (mex)24-3X
CD BACMEXT 0.07 %$100,147,411AAA (mex)25-3X
CD NAFR 0.07 %$100,086,250AAA (mex)24-2S
CD BACMEXT 0.01 %$10,481,579AAA (mex)21-2X

$2,892,668,584Certificados de Depósito 1.94 %

F BANORTE 1.35 %$2,003,760,300F1+ (mex)25003
F BSCTIA 0.60 %$888,908,284F1+ (mex)25011

$5,901,188,623Pagaré con Rendimiento Liquidable al Vencimiento 3.97 %

I BANOBRA 1.95 %$2,900,584,032F1+ (mex)25485
I BACMEXT 1.68 %$2,500,504,176F1+ (mex)25485
I NAFIN 0.34 %$500,100,415F1+ (mex)25485

Total  $13,697,427,833Deuda Bancaria 9.21 %
Otros Titulos de Deuda

$22,488,620,873Acciones de Fondos de Inversión de Deuda 15.12 %

51 NTEGUB 12.78 %$19,006,949,112AAAf/S2
(mex)

FF

51 NTEGUB+ 2.34 %$3,481,671,761AAAf/S4
(mex)

FF

$0Certificados Bursátiles Corporativos 0.00 %

91 CASITA 0.00 %$0D (mex)11
Total  $22,488,620,873Otros Titulos de Deuda 15.12 %

$87,385,440,464 58.75 %INSTRUMENTOS FINANCIEROS NEGOCIABLESTOTAL DE
58.75 %INVERSIONES EN INSTRUMENTOS  

FINANCIEROS
$87,385,440,464TOTAL DE

OPERACIONES DE REPORTO
REPORTADOR

$144,413,350Bonos de Desarrollo del Gobierno Federal  LD 0.10 %

LD BONDESD 0.10 %$144,413,350AAA(mex)260806
$19,328,147,119Bonos de Desarrollo del Gobierno Federal  LF 13.00 %

LF BONDESF 2.02 %$3,000,604,962AAA(mex)271202
LF BONDESF 1.90 %$2,823,872,443AAA(mex)280615
LF BONDESF 1.89 %$2,806,820,420AAA(mex)280323
LF BONDESF 1.84 %$2,735,495,280AAA(mex)280127
LF BONDESF 1.61 %$2,390,032,963AAA(mex)270930
LF BONDESF 1.55 %$2,304,656,959AAA(mex)270225
LF BONDESF 0.73 %$1,088,266,818AAA(mex)300321
LF BONDESF 0.47 %$706,007,450AAA(mex)280615
LF BONDESF 0.34 %$499,695,811AAA(mex)270722
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T. VALOR EMISORA VALOR RAZONABLE
TOTALSERIE CALIF/BURS %

PARTICIPACIÓN

LF BONDESF 0.34 %$499,063,828AAA(mex)290322
LF BONDESF 0.20 %$300,835,033AAA(mex)270401
LF BONDESF 0.12 %$172,795,152AAA(mex)261001

$91,756,033Bonos de Desarrollo del Gobierno Federal  LG 0.06 %

LG BONDESG 0.06 %$91,756,033AAA(mex)281019
$1,318,116,630Bonos de Protección al Ahorro (Pago Mensual) 0.89 %

IM BPAG28 0.61 %$900,407,303AAA(mex)281101
IM BPAG28 0.20 %$301,224,425AAA(mex)260205
IM BPAG28 0.08 %$116,484,902AAA(mex)280803

$5,893,084,529Bonos de Protección al Ahorro (Pago Semestral) 3.96 %

IS BPA182 1.58 %$2,355,220,652AAA(mex)260903
IS BPA182 1.15 %$1,708,924,275AAA(mex)300328
IS BPA182 0.75 %$1,122,825,986AAA(mex)310918
IS BPA182 0.25 %$364,775,481AAA(mex)301010
IS BPA182 0.23 %$341,338,135AAA(mex)300328

$7,615,124,945Bonos de Protección al Ahorro (Pago Trimestral) 5.12 %

IQ BPAG91 2.11 %$3,142,509,857AAA(mex)280511
IQ BPAG91 1.54 %$2,287,334,699AAA(mex)300516
IQ BPAG91 0.56 %$835,738,313AAA(mex)290913
IQ BPAG91 0.42 %$618,647,876AAA(mex)300516
IQ BPAG91 0.32 %$482,211,292AAA(mex)280106
IQ BPAG91 0.17 %$248,682,908AAA(mex)300516

$8,049,881,650Bonos del Gobierno Federal (Tasa Fija) 5.41 %

M BONOS 3.36 %$5,001,002,715AAA(mex)290301
M BONOS 1.34 %$2,000,402,127AAA(mex)280302
M BONOS 0.70 %$1,048,476,808AAA(mex)360221

$2,120,427,692Certificados Bursátiles de Banca de Desarrollo 1.43 %

CD BACMEXT 0.68 %$1,004,407,790AAA (mex)23-3X
CD BANOB 0.42 %$620,125,698AAA (mex)25
CD BACMEXT 0.33 %$495,894,204AAA (mex)25X

$12,458,356,426Certificados de la Tesorería de la Federación 8.38 %

BI CETES 2.47 %$3,673,988,153AAA(mex)260205
BI CETES 2.39 %$3,557,615,283AAA(mex)260219
BI CETES 2.18 %$3,246,518,579AAA(mex)270318
BI CETES 0.52 %$770,012,118AAA(mex)260319
BI CETES 0.33 %$496,154,004AAA(mex)270902
BI CETES 0.30 %$444,687,093AAA(mex)270318
BI CETES 0.18 %$269,381,196AAA(mex)260416

38.34 %OPERACIONES DE REPORTO $57,019,308,374TOTAL DE

TOTAL DE CARTERA: 100.00%$148,735,050,591

Límite Máximo de VaR: VaR Promedio:0.050% 0.0018%

Valor en Riesgo (VaR) Supuestos y Metodología: Horizonte de tiempo de un día y con nivel de confianza al 95% a dos colas 
basada en una simulación histórica no paramétrica de 501 observaciones.

El Fondo no realizará estrategias temporales de Inversión.

51 NTEGUB https://www.banorte.com/cms/casadebolsabanorteixe/fondosdeinversion/informacion
particular/semanales/NTEGUB_SEMANAL.pdf?1689080040725
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